
1 
 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили 

Бібліотека 

 

 

Науковий поступ 

університетської освіти: 

праці викладачів та професорів 

ЧНУ ім. Петра Могили: 

2024 р. 

Бібліографічний покажчик 

                      

 

 

 

 

 

 

                                               

Миколаїв–2024 

 

 



2 
 

УДК 016:378.4(477.73-21)ЧНУ 

          Н34 

 

          

 

 

 

     Науковий поступ університетської освіти : праці викладачів та професорів ЧНУ 

імені Петра Могили : 2024 р. : бібліогр. покажч. / уклад. Л. П. Болдуреску ; Б-ка 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв, 2024.  –  38 с. 

 

 

Бібліографічний покажчик «Науковий поступ університетської освіти: праці 

викладачів та професорів ЧНУ імені Петра Могили : 2024 р.» знайомить із 

науковими здобутками професорсько-викладацького складу, аспірантів, 

здобувачів, співробітників ЧНУ  імені Петра Могили за 2024 рік. 

Покажчик призначений науковцям, аспірантам, студентам та всім, хто цікавиться 

освітянськими та науковими проблемами. 

 

                                                

 

 

                                                               Зміст 

 

Передмова………………………………………………………………………3 

Покажчик……………………………………………………………………4–33 

Іменний покажчик…………………………………………………………..34–37 

 

                                                    

 

 

 

          



3 
 

                                         Передмова     

Бібліографічний покажчик «Науковий поступ університетської освіти: праці 

викладачів та професорів ЧНУ імені Петра Могили: 2024 р.» продовжує знайомити 

з науковими працями професорів, викладачів, аспірантів, співробітників ЧНУ імені 

Петра Могили за останній рік. Видання є хронологічним продовженням попередніх 

видань. 

До його складу ввійшли документи, які надійшли до фонду Наукової бібліотеки 

ЧНУ ім. Петра Могили – колективні та індивідуальні монографії, навчальні та 

методичні матеріали, матеріали наукових конференцій, публікації в збірниках, 

наукових та фахових журналах. Загальна кількість бібліографічних записів – 202.  

Бібліографічні описи документів згруповані в алфавітному порядку авторів і подані 

мовою оригіналу згідно національного стандарту України ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання».  

Бібліографічні описи іноземними мовами представлені після публікацій 

українською мовою.  

Скорочення слів у покажчику застосовувались з урахуванням стандартів:  

ДСТУ 3582–2013 «Інформація та документація. Бібліографічний опис. Скорочення 

слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, 

NEQ; ISO 832:1994, NEQ)»; 

ДСТУ 6095:2009 «Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої 

справи. Правила скорочення заголовків і слів у заголовках публікацій (ГОСТ 7.88–

2003, МОD)»; 

ДСТУ 7093:2009 «Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої 

справи. Бібліографічний запис. Скорочення слів і словосполук, поданих 

іноземними європейськими мовами (ГОСТ 7.11–2004 (ИСО 832:1994), МОD; ISO 

832:1994, МОD)». 

Допоміжний апарат видання складається із передмови, іменного покажчика та 

змісту. 

Покажчик призначений для науковців, викладачів, аспірантів, студентів, 

працівників освіти, а також для тих, хто здійснює науково-дослідну, науково-

методичну та навчально-виховну діяльність в системі закладів вищої освіти.  

Електронна версія покажчика та покажчиків попередніх років розміщені на сайті 

ЧНУ ім. Петра Могили за адресою: https://chmnu.edu.ua/naukovij-postup-

universitetskoyi-osviti/ та в Інституційному репозитарії ЧНУ ім. Петра Могили 

irPMBSNU, фонд «Наукова бібліотека ЧНУ ім. Петра Могили» у зібранні 

«Бібліографічні видання Наукової бібліотеки ЧНУ ім. Петра Могили» за 

посиланням: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/841 

 

                       

https://chmnu.edu.ua/naukovij-postup-universitetskoyi-osviti/
https://chmnu.edu.ua/naukovij-postup-universitetskoyi-osviti/
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/841


4 
 

                                       Бібліографічний покажчик 

 

1. Агєєва-Каркашадзе В. Концептуально-доктринальний вимір ядерної політики 

США на початку 21 століття / М. Лимар, В. Агєєва-Каркашадзе // Acta de Historia 

& Politica : Saeculum XXI. – 2024. – Vol. VІI. – Р. 104–117.  

 

2. Алексєєва А. О. Утилізація забруднених мулів Бузького лиману при ремедіації 

поверхонь техногенних масивів / К. В. Григор’єв, О. В. Макарова, А. О. 

Алексєєва, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна та 

радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 33–36.  

 

3. Алексєєва Н. А. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

 

4. Алєйник В. Г. Екологічні наслідки російської агресії проти України в 2022-

2023 роках (прикладні та комунікативні аспекти) / В. Г. Алєйник, М. В. Білоусов, 

Д. О. Черненко, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна 

та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 12–19.  

 

5. Андрєєв В. І. Eколого-енергетичне обґрунтування потреби в 

сільськогосподарських площах для забезпечення продовольчої безпеки України / 

В. І. Андрєєв, О. І. Случак, О. І. Случак // Environmental and Radiation Safety = 

Екологічна та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 

20–27.  

 

6. Андріяш В. І. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

7. Андріяш В. І. Зовнішня політика та воєнна сила сучасної національної держави 

в умовах глобалізації = Foreign policy and military power of the modern nation-state 

in globalization [Електронний ресурс] / В. І. Андріяш, О. А. Малікіна // Інвестиції : 

практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 16. – серп. – С. 261–265. – 

Режим доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2606 (дата 

звернення: 09.09.2024). – Назва з екрана. 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2606


5 
 

 

8. Андріяш В. І. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

9. Андріяш В. І. Особливості формування зовнішньої політики національної 

держави в умовах глобалізації = Features of the formation of the foreign policy of the 

nation-state in the conditions of globalization [Електронний ресурс] / В. І. Андріяш, 

Н. А. Громадська // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 

15. – серп. – С. 200–204. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2604 (дата звернення: 

14.10.2024). – Назва з екрана. 

 

10. Андріяш В. І. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна. – Миколаїв : Вид. Ємельянова Т. В., 

2019. – 292 с. 

 

11. Антонова Л. В. Методи державного регулювання аграрного сектору України 

= Methods of state regulation of the agricultural sector of Ukraine [Електронний 

ресурс] / Л. В. Антонова, Н. В. Дацій, І. В. Драган // Інвестиції : практика та досвід 

: наук.-практ. журн. – 2023. – № 23. – груд. – С. 108–112. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2561 (дата звернення: 

08.01.2024). – Назва з екрана. 

 

12. Антонова Л. В. Модернізація публічного управління як невід'ємна генеруюча 

компонента відбудови та розвитку міської інфраструктури = Modernization of 

public administration as an independent generating component of the construction and 

development of urban infrastructure [Електронний ресурс] / Л. В. Антонова, Я. Ф. 

Жовнірчик, О. М. Штирьов // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 

2024. – № 14. – лип. – С. 201–208. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2602 (дата звернення: 

12.08.2024). – Назва з екрана. 

 

 

13. Антонова Л. В. Проблеми децентралізації та розвитку територіальних громад 

в Україні : соціальні аспекти = Problems of decentralization and development of 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2604
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2561
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2602


6 
 

territorial communities in Ukraine : social aspects [Електронний ресурс] / Л. В. 

Антонова, Л. М. Івашова, А. В. Антонов // Інвестиції : практика та досвід : наук.-

практ. журн. – 2023. – № 17. – верес. – С. 87–95. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2558 (дата звернення: 

09.01.2024). – Назва з екрана. 

 

14. Антонова Л. В. Регулювання виробництва в аграрному секторі України із 

застосуванням механізмів бюджетного та позабюджетного інвестування = 

Regulation of production in the agricultural sector of Ukraine using the mechanisms of 

budgetary and extraqbudgetary investment [Електронний ресурс] / І. В. Драган, Н. В. 

Дацій, Л. В. Антонова // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 

2024. – № 1. – січ. – С. 95–102. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2618  (дата звернення: 

15.02.2024). – Назва з екрана. 

 

 

15. Антонова Л. В. Теоретичні засади державного регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності в Україні в контексті забезпечення економічної 

безпеки держави = Theoretical principles of state regulation of foreign economic 

activities in Ukraine in the context of ensuring economic security of the state 

[Електронний ресурс] / Л. В. Антонова А. В. Антонов // Інвестиції : практика та 

досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 19. – жовт. – С. 130–136. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2559 (дата звернення: 

08.01.2024). – Назва з екрана. 

 

 

16. Астремська І. В. Супервізія : профілактика та корекція емоційного вигорання 

працівників професійної допомоги : монографія / І. В. Астремська. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 128 с. 

 

 

17. Багмет М. О. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2558
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2618
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2559


7 
 

 

18. Беглиця В. П. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

19. Беглиця В. П. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

20. Білоусов М. В. Екологічні наслідки російської агресії проти України в 2022-

2023 роках (прикладні та комунікативні аспекти) / В. Г. Алєйник, М. В. Білоусов, 

Д. О. Черненко, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна 

та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 12–19.  

 

21. Блага А. Б. Насильство в сім’ї (кримінологічний аналіз і запобігання) : 

монографія / А. Б. Блага ; М-во внутрішніх справ, Харків. нац. ун-т внутрішніх 

справ. – Харків : ФОП Макаренко, 2014. – 360 с. 

 

22. Блінцов В. С. Автоматизація керування автономним ненаселеним підводним 

апаратом з радіобуєм : монографія / В. С. Блінцов, А. С. Сірівчук, А. В. Надточий, 

В. А. Надточій ; за ред. В. С. Блінцова. – Миколаїв : Іліон, 2022. – 196 с. 

 

23. Блінцов В. С. Основи автоматичного керування групою автономних 

ненаселених підводних апаратів : монографія / В. С. Блінцов, Л. Т. Алоба, А. В. 

Надточий, В. А. Надточій ; за ред. В. С. Блінцова. – Миколаїв : Іліон, 2022. – 146 

с. 

 

24. Блінцов В. С. Системи керування промисловими робототехнічними 

комплексами : нав. посіб. для студентів ВНЗ / В. С. Блінцов, Ж. Ю. Буруніна, А. 

В. Надточий, В. А. Надточій ; за ред. В. С. Блінцова. – Миколаїв : Іліон, 2022. – 

156 с. 

 

25. Бойко А. П. Цифрова обробка сигналів з практикумом в Maple 2021 : навч. 

посіб. / Г. П. Чуйко, О. В. Дворник, Є. С. Дарнапук, А. П. Бойко. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 254 с. 



8 
 

 

26. Болюбаш Н. М. Інтелектуальний аналіз даних : навч. посіб. / Н. М. Болюбаш. 

– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 320 с. 

 

 

27. Бондарець Б. Б. Івент-менеджмент : метод. рек. з підготовки до поточного і 

семестрового контролю для студентів спец. 052 «Політологія» / В. О. Чорна, А. М. 

Фесенко, Б. Б. Бодарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра  Могили, 2024. – 32 

с. – (Методична серія ; вип. 437). 

 

28. Бондарець Б. Б. Кваліфікаційна робота з соціології : метод. вказівки до 

написання кваліф. робіт для студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти 

спец. 054 «Соціологія» / В. О. Чорна, А. М. Фесенко, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 80 с. – (Методична серія ; вип. 404). 

 

 

29. Бондарець Б. Б. Кваліфікаційна робота з соціології : метод. вказівки до 

написання кваліф. робіт для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти спец. 054 «Соціологія» / В. О. Чорна, А. М. Фесенко, Б. Б. Бондарець. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 

402). 

 

 

30.Броннікова Л. В. Філософія і суспільствознавство : метод. вказівки / Л. В. 

Броннікова, А. М. Фесенко, В. О. Чорна. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2024. – 56 с. – (Методична серія ; вип. 403). 

 

31. Буровицька Ю. М. Канцерогенні ризики для населення Миколаївської 

області від техногенно-підсилених природних джерел іонізуючого 

випромінювання / Ю. М. Буровицька, Л. І. Григор’єва // Environmental and 

Radiation Safety = Екологічна та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – 

Т. 1. Вип. 1. – С. 28–32.  

 

32. Валецька О. В. Виробнича практика : метод. вказівки / О. В. Валецька – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 24 с. – (Методична серія ; вип. 

410). 

 

 



9 
 

33. Валецька О. В. Медичне право : метод. вказівки / О. В. Валецька. – Миколаїв 

: Вид-во ім. Петра Могили, 2023. – 116 с. – (Методична серія ; вип. 409). 

 

 

34. Верба С. М. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

 

35. Верба С. М. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

 

36. Гаркуша А. М. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

 

37. Горобченко О. А. Особливості функціонування та створення інтернет-

магазину = Features of functioning and creating online store [Електронний ресурс] / 

О. А. Горобченко // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – 

№ 16. – серп. – С. 72–76. – Режим доступу: 

 https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2555 (дата звернення: 

08.01.2024). – Назва з екрана. 

 

38. Григор’єв К. В. Утилізація забруднених мулів Бузького лиману при 

ремедіації поверхонь техногенних масивів / К. В. Григор’єв, О. В. Макарова, А. О. 

Алексєєва, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна та 

радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 33–36.  

 

39. Григор’єва Л. І. Екологічні наслідки російської агресії проти України в 2022-

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2555


10 
 

2023 роках (прикладні та комунікативні аспекти) / В. Г. Алєйник, М. В. Білоусов, 

Д. О. Черненко, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна 

та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 12–19.  

 

 

40. Григор’єва Л. І. Екологічні полютанти системи дощової каналізації міста 

Миколаєва / В. В. Остапенко, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety 

= Екологічна та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 

37–42.  

 

41. Григор’єва Л. І. Канцерогенні ризики для населення Миколаївської області 

від техногенно-підсилених природних джерел іонізуючого випромінювання / Ю. 

М. Буровицька, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна 

та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 28–32.  

 

42. Григор’єва Л. І. Утилізація забруднених мулів Бузького лиману при 

ремедіації поверхонь техногенних масивів / К. В. Григор’єв, О. В. Макарова, А. О. 

Алексєєва, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна та 

радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 33–36. 

 

43. Гриженко Г. Ю. Joining the Global Community : навч. посіб. / Г. Ю. Гриженко. 

– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 245 с. 

 

44. Громадська Н. А.  Особливості формування зовнішньої політики 

національної держави в умовах глобалізації = Features of the formation of the 

foreign policy of the nation-state in the conditions of globalization [Електронний 

ресурс] / В. І. Андріяш, Н. А. Громадська // Інвестиції : практика та досвід : наук.-

практ. журн. – 2024. – № 15. – серп. – С. 200–204. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2604 (дата звернення: 

09.09.2024). – Назва з екрана. 

 

45. Гусаков Ю. В. Проблеми розвитку індустріальних парків в Україні = Problems 

of industrial parks development in Ukraine [Електронний ресурс] / Л. А. Євчук, Ю. 

В. Гусаков // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 19. – 

жовт. – С. 47–53. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2611 (дата звернення: 

11.11.2024). – Назва з екрана. 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2604
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2611


11 
 

 

46. Дарнапук Є. С. Цифрова обробка сигналів з практикумом в Maple 2021 : навч. 

посіб. / Г. П. Чуйко, О. В. Дворник, Є. С. Дарнапук, А. П. Бойко. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 254 с. 

 

47. Дворник О. В. Цифрова обробка сигналів з практикумом в Maple 2021 : навч. 

посіб. / Г. П. Чуйко, О. В. Дворник, Є. С. Дарнапук, А. П. Бойко. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 254 с. 

 

48. Денищич Т. А. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

49. Дерега В. В. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

50. Дранус В. В. Аналіз сучасного стану, фактори виникнення проблемних 

кредитів банків та напрями вдосконалення їх управління = Analysis of the current 

state, factors of non-performing loans of banks and directions for improving their 

management [Електронний ресурс] / В. В. Дранус, К. В. Жиракова // Інвестиції : 

практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 2. – січ. – С. 154–159. – Режим 

доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2583 (дата звернення: 

15.02.2024). – Назва з екрана. 

 

51. Дранус В. В. Методичні рекомендації для виконання практичних завдань з 

дисципліни «Ринок фінансових послуг» (англійською мовою) для студентів 

спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» : 

метод. рек. / В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2023. – 97 с. – (Методична серія ; вип. 428). – Англ. мовою. 

 

52. Дранус В. В.  Методичні рекомендації для виконання практичних завдань з 

дисципліни «Ринок фінансових послуг» для здобувачів вищої освіти спеціальності 

072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» : метод. рек. / 

В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 

100 с. – (Методична серія ; вип. 429). 

 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2583


12 
 

53. Дранус В. В. Методичні рекомендації до вивчення дисципліни «Страховий 

менеджмент» для студентів спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок» : метод. рек. / В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 

442). 

 

54. Дранус В. В. Methodical recommendations for the study of the discipline 

“Insurance Management” for students of specialty 072 – Finance, Banking, Insurance 

and Stock Market  : метод. рек. / В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 69 с. – (Методична серія ; вип. 443). 

 

55. Євтушенко О. Н. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

56. Євтушенко О. Н. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

57. Євтушенко О. Н. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна. – Миколаїв : Вид. Ємельянова Т. В., 

2019. – 292 с. 

 

58. Євчук Л. А. Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з 

дисципліни «Управління безпекою бізнесу» для студентів заочної форми 

навчання економічних спеціальностей : метод. рек. / Л. А. Євчук. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 20 с. – (Методична серія ; вип. 418). 

 

 

59. Євчук Л. А. Проблеми розвитку індустріальних парків в Україні = Problems of 

industrial parks development in Ukraine [Електронний ресурс] / Л. А. Євчук, Ю. В. 

Гусаков // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 19. – 

жовт. – С. 47–53. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2611 (дата звернення: 

11.11.2024). – Назва з екрана. 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2611


13 
 

 

60. Євчук Л. А. Стратегічне планування розвитку суб'єктів бізнесу як інструмент 

управління ризиком в умовах невизначеності = Strategic planning of the business 

entities development as a tool for risk management in conditions of uncertainty 

[Електронний ресурс] / Л. А. Євчук // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. 

журн. – 2024. – № 7. – квіт. – С. 7–12. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2586 (дата звернення: 

13.05.2024). – Назва з екрана. 

 

61. Ємельянов В. М. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

62. Ємельянов В. М. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

63. Ємельянов В. М. Механізми реалізації культурної дипломатії в сучасних 

умовах = Mechanisms for implementing cultural diplomacy in modern conditions 

[Електронний ресурс] / В. М. Ємельянов, С. М. Гололобов // Інвестиції : практика 

та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 14. – лип. – С. 192–200. – Режим 

доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2601 (дата звернення: 

12.08.2024). – Назва з екрана. 

 

 

64. Ємельянов В. М. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна. – Миколаїв : Вид. Ємельянова Т. В., 

2019. – 292 с. 

 

65. Жвава О. А. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

66. Зинякова А. А. Види лінгвістичного аналізу : метод. рек. до курсу 

«Практикум з української мови і культури мовлення» : метод. рек. / А. А. 

Зинякова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 76 с. – (Методична 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2586
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2601


14 
 

серія ; вип. 436). 

 

67. Зинякова А. А. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

 

68. Ziuzin V. Preparation and design of a coursework in the discipline “Modern 

systems of medical and biological control in physical rehabilitation” : Methodological 

recommendations for students of specialty 227 “Physical therapy, occupational therapy” 

/ L. Muntian, V. Ziuzin. – Mykolaiv : Publishing house of Petro Mohyla Black Sea 

National University, 2024. – 44 с. – (Methodological series ; Vol. 446). 

 

69. Клименко Л. П. Антимікробні срібловмісні полімерні наноматеріали : синтез, 

властивості та застосування : монографія / Е. А. Лисенков, О. В. Стрюцький, Л. П. 

Клименко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 152 с. 

 

70. Кобак М. В. Роль слідчого судді в процесі реалізації принципів кримінального 

провадження = The role of the investigating judge in the process of implementing the 

principles of criminal proceedings : монографія / М. В. Кобак, А. А. Коваль. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 208 с. 

 

71. Коваль А. А. Роль слідчого судді в процесі реалізації принципів 

кримінального провадження = The role of the investigating judge in the process of 

implementing the principles of criminal proceedings : монографія / М. В. Кобак, А. А. 

Коваль. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 208 с. 

 

72. Козлов О. В. Методи та моделі інтелектуальних обчислень : навч. посіб. / О. 

В. Козлов, Ю. П. Кондратенко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 

– 145 с.  

 

73. Козлова Л. В. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 



15 
 

74. Козоріз В. О. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

75. Колеватова А. В. Методичні рекомендації для практичних занять з 

дисципліни «Економічний аналіз» : метод. рек. / А. В. Колеватова. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 104 с. – (Методична серія ; вип. 430). 

 

76. Колот О. В. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

77. Кондратенко Ю. П. Методи та моделі інтелектуальних обчислень : навч. 

посіб. / О. В. Козлов, Ю. П. Кондратенко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2024. – 145 с. 

 

78. Косарєва Г. С. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

79. Коссе А. Є. Етика як інструмент професійного розвитку публічного 

управління = Ethics as a tool of professional development of public administration 

[Електронний ресурс] / О. М. Штирьов, А. Є. Коссе // Інвестиції : практика та 

досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 1. – січ. – С. 137–143. – Режим доступу:  

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2582 (дата звернення: 

15.02.2024). – Назва з екрана. 

 

80. Коссе А. Є. Соціо-гуманітарна політика держави як основа сталого розвитку : 

проблеми та перспективи = Socio-humanitarian policy of the state as the basis of 

sustainable development : problems and prospects [Електронний ресурс] / О. М. 

Штирьов, Я. Ф. Жовнірчик, А. Є. Коссе // Інвестиції : практика та досвід : наук.-

практ. журн. – 2024. – № 12. – черв. – С. 218–223. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2600 (дата звернення: 

15.07.2024). – Назва з екрана. 

 

81. Коссе А. Є. Стандарти з організації праці та зайнятість населення в умовах 

воєнного стану = Standards for the organization of work and employment of the 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2582
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2600


16 
 

population under the conditions of the marital state [Електронний ресурс] / Н. Л. 

Малиновська, О. М. Штирьов, А. Є. Коссе // Інвестиції : практика та досвід : 

наук.-практ. журн. – 2024. – № 5. – берез. – С. 181–187. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2585 (дата звернення: 

15.04.2024). – Назва з екрана. 

 

82. Костєва Т. Б. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

83. Котляр Ю. Революція гідності : вибір  європейського майбутнього / Ю. 

Котляр, О. Мосін // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2024. – Vol. VІI. – 

Р. 47–56.  

 

 

84. Крайник Я. М. Мікроконтролери : метод. рек. до виконання лаб. робіт з дисц. 

«Мікроконтролери» / Я. М. Крайник, Є. О. Ухань. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра могили, 2024. – 49 с. – (Методична серія ; вип. 447). 

 

85. Крутоголова О. В. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

86. Кузенко Г. М. Audiovisual Translation : Theory and Practice : навч. посіб. / Г. М. 

Кузенко, Н. І. Лютянська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 106 

с. 

 

87. Кулаковська І. В. Дискретна математика. Частина 2. Теорія графів, дерева. 

Алгоритми у графах : метод. рек. / І. В. Кулаковська. – Миколаїв: Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2024. – 108 с. – (Методична серія ; вип. 440). 

 

88. Лазарєва О. В. Економіка землекористування : метод. рек. до вивчення дисц. 

для студентів спец. 193 «Геодезія та землеустрій галузі знань» 19 «Архітектура та 

будівництво» / О. В. Лазарєва. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 

– 80 с. – (Методична серія ; вип. 435). 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2585


17 
 

 

 

89. Лазарєва О. В. Напрями відновлення сільських територій у післявоєнний час 

= For the restoration of rural areas in the post-war period [Електронний ресурс] /  О. 

В. Лазарєва, А. І. Ковальова, В. В. Юзва // Інвестиції : практика та досвід : наук.-

практ. журн. – 2024. – № 19. – жовт. – С. 85–89. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2612 (дата звернення: 

11.11.2024). – Назва з екрана. 

 

90. Ларичева О. М. Практичні заняття з органічної хімії. Частина ІІ. Біологічно 

важливі карбонільні та карбоксильні сполуки. Гетерофункціональні сполуки : 

метод. рек. / О. Г. Невинський, О. М. Ларичева. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2023. – 132 с. – (Методична серія ; вип. 415). 

 

91. Лебединцева Н. М. Національний дискурс  і мовно-культурні коди 

Північного Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. 

Алексєєва, Т. А. Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 337 с. 

 

92. Левченко Л. Л. Чорноморський центральний військово-морський архів (1794-

1934). Дослідження. Документи. Склад фондів : реконструкція / Л. Л. Левченко ; 

Ін-т історії України НАН України, Держ. архів Микол. обл. Миколаїв : Іліон, 

2018. – 660 с. 

 

93. Лимар М. Концептуально-доктринальний вимір ядерної політики США на 

початку 21 століття / М. Лимар, В. Агєєва-Каркашадзе // Acta de Historia & Politica 

: Saeculum XXI. – 2024. – Vol. VІI. – Р. 104–117.  

 

94. Лисенков Е. А. Антимікробні срібловмісні полімерні наноматеріали : синтез, 

властивості та застосування : монографія / Е. А. Лисенков, О. В. Стрюцький, Л. П. 
Клименко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 152 с. 

 

95. Лісков Д. А. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з 

курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки (розділ 

«Конвективний теплообмін»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, 

В. М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2612


18 
 

– 41 с. – (Методична серія ; вип. 439). 

 

96. Лісков Д. А. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з 

курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки (розділ 

«Теплопровідність») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, В. М. 

Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 34 с. 

– (Методична серія ; вип. 441). 

 

97. Лісков Д. А. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи з 
курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки (розділ 
«Технічна термодинаміка»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, В. 

М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 
72 с. – (Методична серія ; вип. 433). 

 
 

98. Лісков Д. А. Прикладна механіка та основи конструювання (розділ «Опір 

матеріалів») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, Д. А. Лісков, В. М. 
Шенкевич. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 68 с. – 

(Методична серія ; вип. 408). 

 

99. Лушагіна Т. В. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

100. Лушагіна Т. В. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

101. Лушагіна Т. В. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна. – Миколаїв : Вид. Ємельянова Т. В., 

2019. – 292 с. 

 

102. Лютянська Н. І. Audiovisual Translation : Theory and Practice : навч. посіб. / 

Г. М. Кузенко, Н. І. Лютянська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 

– 106 с. 



19 
 

 

103. Макарова О. В. Утилізація забруднених мулів Бузького лиману при 

ремедіації поверхонь техногенних масивів / К. В. Григор’єв, О. В. Макарова, А. О. 

Алексєєва, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна та 

радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 33–36.  

 

104. Малиновська Н. Л. Роль світового досвіду у сфері реалізації та 

вдосконалення соціальної та гуманітарної політики в Україні = The role of global 

experience in the sphere of realization and improvement of social and humanitarian 

policy in Ukraine [Електронний ресурс] / О. М. Штирьов, Н. Л. Малиновська // 

Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 16. – серп. – С. 

283–288. – Режим доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2610 

(дата звернення: 09.09.2024). – Назва з екрана. 

 

105. Малиновська Н. Л. Стандарти з організації праці та зайнятість населення в 

умовах воєнного стану = Standards for the organization of work and employment of 

the population under the conditions of the marital state / Н. Л. Малиновська, О. М. 

Штирьов, А. Є. Коссе [Електронний ресурс] // Інвестиції : практика та досвід : 

наук.-практ. журн. – 2024. – № 5. – берез. – С. 181–187. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2585 (дата звернення: 

13.05.2024). – Назва з екрана. 

 

106. Малікіна О. А. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

107. Малікіна О. А. Зовнішня політика та воєнна сила сучасної національної 

держави в умовах глобалізації = Foreign policy and military power of the modern 

nation-state in globalization [Електронний ресурс] / В. І. Андріяш, О. А. Малікіна // 

Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 16. – серп. – С. 

261–265. – Режим доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2606 

(дата звернення: 09.09.2024). – Назва з екрана. 

 

 

108. Мась А. Ю. Впровадження ефекту синергії у землекористуванні у 

післявоєнний період = Implementation of the synergy effect in land use in the post-

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2610
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2585
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2606


20 
 

war period [Електронний ресурс] / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась, К. Ю. Борисевич  // 

Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 17. – серп. – С. 54–

58. – Режим доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2557 (дата 

звернення: 09.09.2024). – Назва з екрана. 

 

109. Мась А. Ю. Методичні вказівки до виконання курсового проєкту з 

дисципліни «Землевпорядне проєктування» для студентів 4 курсу першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти освітньо-професорської програми «Геодезія 

та землеустрій» спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / А. Ю. Мась. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 24 с. – (Методична серія ; вип. 434). 

 

110. Мась А. Ю. Організація та методика виконання міждисциплінарної курсової 

роботи з землевпорядного проєктування для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі 

знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, А. Ю. 

Мась. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 32 с. – (Методична 

серія ; вип. 390). 

 

111. Міронова І. С. Джерелознавство, історіографія та методологія історії : навч. 

посіб. / І. С. Міронова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 212 с. 

 

112. Мітрясова О. П. Європейські зелені виміри : навч. посіб. / О. П. Мітрясова, 

В. М. Смирнов, Р. Т. Марійчук, В. А. Чвир  ; за ред. О. П. Мітрясової. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 474 с. – За підтримки проєкту Жана Моне 

за програмою Erasmus+ 101081525 − JM EUGD − ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-

RSCH. 

 

 

113. Mitryasova O. Mathematical modeling of comfortable conditions of convective 

heat exchange of humans and environment / V. Chvyr, O. Mitryasova, V. Smyrnov // 

Environmental and Radiation Safety = Екологічна та радіаційна безпека : наук.-

практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 4–11.  

 

114. Мосін О. Революція гідності : вибір  європейського майбутнього / Ю. Котляр, 
О. Мосін // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2024. – Vol. VІI. – Р. 47–
56. 

  

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2557


21 
 

115. Мунтян Л. Я. Громадські організації та забезпечення охорони здоров'я в 

Україні = Public organizations and supply health care in Ukraine [Електронний 

ресурс] / Л. Я. Мунтян // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 

2024. – № 15. – серп. – С. 222–227. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2605 (дата звернення: 

09.09.2024). – Назва з екрана. 

 

116. Muntian L. Preparation and design of a coursework in the discipline “Modern 

systems of medical and biological control in physical rehabilitation” : Methodological 
recommendations for students of specialty 227 “Physical therapy, occupational therapy” 

/ L. Muntian, V. Ziuzin. – Mykolaiv : Publishing house of Petro Mohyla Black Sea 
National University, 2024. – 44 с. – (Methodological series ; Vol. 446). 

 

117. Невинський О. Г. Практичні заняття з біологічної хімії. Частина І. Загальні 

закономірності метаболізму. Метаболізм вуглеводів, ліпідів та його регуляція : 
метод. рек. / О. Г. Невинський. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 

– 244 с. – (Методична серія ; вип. 432). 
 

118. Невинський О. Г. Практичні заняття з органічної хімії. Частина ІІ. 

Біологічно важливі карбонільні та карбоксильні сполуки. Гетерофункціональні 

сполуки : метод. рек. / О. Г. Невинський, О. М. Ларичева. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 132 с. – (Методична серія ; вип. 415). 

 

119. Нужна О. К. Методичні рекомендації з написання історії хвороби дитини : 

метод. рек. / Н. О. Яковенко, О. В. Чернишов, О. К. Нужна. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 24 с. – (Методична серія ; вип. 420). 

 

120. Оглобліна М. В. Синтез, перетворення, хімічна модифікація та біологічна 

активність похідних 1,2,4-триазолу : монографія / М. В. Оглобліна, Р. Л. Притула, 

Ю. В. Карпенко та ін. ; за ред. В. В. Трохимчука. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2024. – 209 с. 

 

121. Остапенко В. В. Екологічні полютанти системи дощової каналізації міста 

Миколаєва / В. В. Остапенко, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety 

= Екологічна та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 

37–42.  

 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2605


22 
 

122. Остафійчук О. Д. Exam Preparation Materials : methodological 
recommendations for non-philology students of higher educational establishments : 

метод. рек. / О. Д. Остафійчук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 
– 84 с. – (Методична серія ; вип. 426). 
 

123. Остафійчук О. Д. Grammar Aspects of Professional English : methodological 

recommendations for non-philology students of higher educational establishments : 

метод. рек. / О. Д. Остафійчук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 

– 64 с. – (Методична серія ; вип. 425). 

 

 

124. Остафійчук О. Д. The world we live in : methodological recommendations for 

non-philology students of higher educational establishments : метод. рек. / О. Д. 

Остафійчук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 88 с. – 

(Методична серія ; вип. 424). 

 

125. Островська Л. С. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

 

126. Палагнюк Ю. В. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

127. Патрушева Л. І. Вимоги до виконання практичних робіт з дисципліни 

«Топографія» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за 

спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та 

будівництво» : метод. вказівки / Л. І. Патрушева. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2022. – 60 c. – (Методична серія ; вип. 396). 

 

128. Перович Л. М. Організація та методика виконання міждисциплінарної 

курсової роботи з землевпорядного проєктування для здобувачів вищої освіти 

першого (бакалаврського) р івня за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» 

галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, А. 

Ю. Мась. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 32 с. – (Методична 



23 
 

серія ; вип. 390). 

 

129. Підберезних І. Є. Інтелектуальна історія Європи : метод. рек. / І. Є. 

Підберезних. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 36 с. – 

(Методична серія ; вип. 411). 

 

130. Підберезних І. Є. Нова та новітня історія Західної Європи та Америки. 

Частина 1 : метод. вказівки / І. Є. Підберезних. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ імені 

Петра Могили, 2022. – 88 с. – (Методична серія ; вип. 377). 

 

131. Плеханов Д. О. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

132. Поліщук О. Л. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

133. Пономаренко С. С. Національний дискурс  і мовно-культурні коди 

Північного Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. 

Алексєєва, Т. А. Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 337 с. 

 

134. Прищепов О. Ф. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної 

роботи з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки 

(розділ «Конвективний теплообмін»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. 

Прищепов, В. М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2024. – 41 с. – (Методична серія ; вип. 439). 

 

135. Прищепов О. Ф. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної 

роботи з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки 

(розділ «Теплопровідність») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, В. 

М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 

34 с. – (Методична серія ; вип. 441). 

 



24 
 

136. Прищепов О. Ф. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної 

роботи з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки 

(розділ «Технічна термодинаміка»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. 

Прищепов, В. М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2023. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 433). 

 

137. Прищепов О. Ф. Прикладна механіка та основи конструювання (розділ 

«Опір матеріалів») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, Д. А. Лісков, 

В. М. Шенкевич. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 68 с. – 

(Методична серія ; вип. 408). 

 

138. Пшиченко В. В. Навчальнй посібник для самостійної роботи з дисципліни 

«Гігієна та екологія», розділ «Гігієна харчування» для студентів спеціальності 222 

«Медицина» : навч. посіб. / В. В. Пшиченко, В. С. Черно. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 141 с. 

 

139. Рожанська Н. В. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

140. Руденко Н. О. Структура інвестиційних портфелів банків України = Structure 

of investment portfolios of Ukrainian banks [Електронний ресурс] / Н. О. Руденко // 

Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 12. – черв. – С. 

115–123. – Режим доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2599 

(дата звернення: 15.07.2024). – Назва з екрана. 

 

141. Руссова В. М. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

142. Случак О. І. (Олександр Ігорович) Eколого-енергетичне обґрунтування 

потреби в сільськогосподарських площах для забезпечення продовольчої безпеки 

України / В. І. Андрєєв, О. І. Случак, О. І. Случак // Environmental and Radiation 

Safety = Екологічна та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 

1. – С. 20–27.  

                                                                                           

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2599


25 
 

143. Случак О. І. (Олена Ігорівна) Eколого-енергетичне обґрунтування потреби 

в сільськогосподарських площах для забезпечення продовольчої безпеки України 

/ В. І. Андрєєв, О. І. Случак, О. І. Случак // Environmental and Radiation Safety = 

Екологічна та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 

20–27.  

                                                                                                  

 

144. Смирнов В. М. Європейські зелені виміри : навч. посіб. / О. П. Мітрясова, В. 

М. Смирнов, Р. Т. Марійчук, В. А. Чвир ; за ред. О. П. Мітрясової. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 474 с. – За підтримки проєкту Жана Моне 

за програмою Erasmus+ 101081525 − JM EUGD − ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-

RSCH. 

 

145. Smyrnov V. Mathematical modeling of comfortable conditions of convective heat 

exchange of humans and environment / V. Chvyr, O. Mitryasova, V. Smyrnov // 

Environmental and Radiation Safety = Екологічна та радіаційна безпека : наук.-

практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 4–11.  

 

 

146. Сорока С. В. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

147. Стрюцький О. В. Антимікробні срібловмісні полімерні наноматеріали : 

синтез, властивості та застосування : монографія / Е. А. Лисенков, О. В. 

Стрюцький, Л. П. Клименко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 

152 с. 

 

148. Сургова С. Ю. Соціальна робота в різних сферах життєдіяльності : метод. 

вказівки / С. Ю. Сургова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 33 

с. – (Методична серія ; вип. 445). 

 

149. Терентьєва Н. О. Здоров’язбережувальний контент життєдіяльного 

середовища особистості  : кол. монографія / За ред. Н. О. Терентьєвої ; Міжнар. 

акад. культури безпеки, екології та здоров’я, Нац. ун-т «Чернігівський колегіум» 

ім. Т. Г. Шевченка. – Черкаси : Вид. Чабаненко Ю. А., 2020. – 293 с. 



26 
 

 

150. Терентьєва Н. О. Підготовка фахівців з фізичної культури і спорту : 

професійно-педагогічні, науково-пошукові, технологічні аспекти : кол. 

монографія / За ред. : М. О. Носка, Н. О. Терентьєвої ; Нац. ун-т «Чернігівський 

колегіум» ім. Т. Г. Шевченка. – Черкаси : Вид. Чабаненко Ю. А., 2020. – 402 с. 

 

151. Терентьєва Н. Політехнічна освіта у вищих педагогічних навчальних 

закладах України : теорія і практика : монографія / Н. Терентьєва ; за ред. М. Б. 

Євтуха. – Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2012. – 262 с. 

 

152. Терентьєва Н. Розвиток університетської освіти в Україні : тенденції Другої 

академічної революції : монографія / Н. Терентьєва ; Чернігів. нац. педагог. ун-т 

ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : ФОП Чабаненко, 2017. – 408 с. 

 

153. Тимофєєв С. П. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

154. Тихоненко І. Еволюція міжнародно-правових основ діяльності засобів 

масової інформації у війнах і збройних конфліктах / І. Тихоненко // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2024. – Vol. VІI. – Р. 76–84. 

 

155. Тригуб О. Сільськогосподарська освіта на Поділлі на початку 20 ст. (на 

прикладі школи у с. Гуменному) / О. Тригуб, Ю. Степанчук // Acta de Historia & 

Politica : Saeculum XXI. – 2024. – Vol. VІI. – Р. 7–24.  

 

156. Ухань Я. М. Мікроконтролери : метод. рек. до виконання лаб. робіт з дисц. 

«Мікроконтролери» / Я. М. Крайник, Є. О. Ухань. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра могили, 2024. – 49 с. – (Методична серія ; вип. 447). 

 

 

157. Файчук О. Л. Гендерна педагогіка і психологія : метод. вказівки / О. Л. 

Файчук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 44 с. – (Методична 

серія ; вип. 444). 

 



27 
 

158. Файчук О. Л. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

159. Фертікова Т. М. Методичні рекомендації для групових занять і самостійного 

вивчення дисципліни «Історія економіки та економічної думки» : метод. рек. / Т. 

М. Фертікова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 72 с. – 

(Методична серія ; вип. 419). 

 

160. Фесенко А. М. Кваліфікаційна робота з соціології : метод. вказівки до 

написання кваліф. робіт для студентів другого (магістерського) рівня вищ . освіти 

спец. 054 «Соціологія» / В. О. Чорна, А. М. Фесенко, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 80 с. – (Методична серія ; вип. 404). 

 

161. Фесенко А. М. Івент-менеджмент : метод. рек. з підготовки до поточного і 

семестрового контролю для студентів спец. 052 «Політологія» / В. О. Чорна, А. М. 

Фесенко, Б. Б. Бодарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра  Могили, 2024. – 32 

с. – (Методична серія ; вип. 437). 

 

162. Фесенко А. М. Кваліфікаційна робота з соціології : метод. вказівки до 

написання кваліф. робіт для студентів першого (бакалаврського) рівня вищ . освіти 

спец. 054 «Соціологія» / В. О. Чорна, А. М. Фесенко, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 402). 

 

163. Харчук О. В. Національний дискурс  і мовно-культурні коди Північного 

Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. Алексєєва, Т. А. 

Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 337 с. 

 

164. Хлановський В. С. Теоретичні основи дослідження феномену лідерства як 

державно-управлінської стратегії = Theoretical basics of studying the phenomenon of 

leadership as a public administrative strategy [Електронний ресурс] / В. С. 

Хлановський // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 8. – 

квіт. – С. 276–280. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2588 (дата звернення: 

13.05.2024). – Назва з екрана. 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2588


28 
 

 

165. Чвир В. А. Європейські зелені виміри : навч. посіб. / О. П. Мітрясова, В. М. 

Смирнов, Р. Т. Марійчук, В. А. Чвир ; за ред. О. П. Мітрясової. – Миколаїв : Вид-

во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 474 с. – За підтримки проєкту Жана Моне за 

програмою Erasmus+ 101081525 − JM EUGD − ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-

RSCH. 

 

166. Chvyr V. Mathematical modeling of comfortable conditions of convective heat 

exchange of humans and environment / V. Chvyr, O. Mitryasova, V. Smyrnov // 

Environmental and Radiation Safety = Екологічна та радіаційна безпека : наук.-

практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 4–11.  

 

167. Черненко Д. О. Екологічні наслідки російської агресії проти України в 2022-

2023 роках (прикладні та комунікативні аспекти) / В. Г. Алєйник, М. В. Білоусов, 

Д. О. Черненко, Л. І. Григор’єва // Environmental and Radiation Safety = Екологічна 

та радіаційна безпека : наук.-практ. журн. – 2023. – Т. 1. Вип. 1. – С. 12–19.  

 

168. Чернишов О. В. Методичні рекомендації з написання історії хвороби дитини 

: метод. рек. / Н. О. Яковенко, О. В. Чернишов, О. К. Нужна. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 24 с. – (Методична серія ; вип. 420). 

 

169. Чернишов О. В. Методичні рекомендації «Основи психофармакотерапії у 

практиці сімейного лікаря» : метод. рек. / О. В. Чернишов, Н. О. Яковенко, А. М. 

Гіносян, М. В. Бебешко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 56 с. 

– (Методична серія ; вип. 438). 

 

170. Черно В. С. Навчальнй посібник для самостійної роботи з дисципліни 

«Гігієна та екологія», розділ «Гігієна харчування» для студентів спеціальності 222 

«Медицина» : навч. посіб. / В. В. Пшиченко, В. С. Черно. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 141 с. 

 

171. Чернюк Т. І. Методичні рекомендації для виконання практичних завдань з 

дисципліни «Ринок фінансових послуг» (англійською мовою) для студентів 

спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» : 

метод. рек. / В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2023. – 97 с. – (Методична серія ; вип. 428). – Англ. мовою. 



29 
 

 

172. Чернюк Т. І.  Методичні рекомендації для виконання практичних завдань з 

дисципліни «Ринок фінансових послуг» для здобувачів вищої освіти спеціальності 

072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» : метод. рек. / 

В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 

100 с. – (Методична серія ; вип. 429). 

 

173. Чернюк Т. І. Методичні рекомендації до вивчення дисципліни «Страховий 

менеджмент» для студентів спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок» : метод. рек. / В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 

442). 

 

174. Чернюк Т. І. Methodical recommendations for the study of the discipline 

“Insurance Management” for students of specialty 072 – Finance, Banking, Insurance 

and Stock Market  : метод. рек. / В. В. Дранус, Т. І. Чернюк. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 69 с. – (Методична серія ; вип. 443). 

 

175. Чернюк Т. І. Starting a Business : метод. рек. з дисц. «Англійська мова за 

професійним спрямуванням» для студентів економ. спец. : метод. рек. / Т. І. 

Чернюк. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 64 с. – (Методична 

серія ; вип. 427). 

 

176. Чорна В. О. Івент-менеджмент : метод. рек. з підготовки до поточного і 

семестрового контролю для студентів спец. 052 «Політологія» / В. О. Чорна, А. М. 

Фесенко, Б. Б. Бодарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра  Могили, 2024. – 32 

с. – (Методична серія ; вип. 437). 

 

177. Чорна В. О. Кваліфікаційна робота з соціології : метод. вказівки до 

написання кваліф. робіт для студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти 

спец. 054 «Соціологія» / В. О. Чорна, А. М. Фесенко, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 80 с. – (Методична серія ; вип. 404). 

 

178. Чорна В. О. Кваліфікаційна робота з соціології : метод. вказівки до 

написання кваліф. робіт для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти спец. 054 «Соціологія» / В. О. Чорна, А. М. Фесенко, Б. Б. Бондарець. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 



30 
 

402). 

 

179. Чуйко Г. П. Цифрова обробка сигналів з практикумом в Maple 2021 : навч. 

посіб. / Г. П. Чуйко, О. В. Дворник, Є. С. Дарнапук, А. П. Бойко. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 254 с. 

 

180. Шевчук О. Президентські вибори на Тайвані 2024 р. крізь призму російсько-

української війни / О. Шевчук // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2024. 

– Vol. VІI. – Р. 127–138.  

 

181. Шенкевич В. М. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної 

роботи з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки 

(розділ «Конвективний теплообмін»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. 

Прищепов, В. М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2024. – 41 с. – (Методична серія ; вип. 439). 

 

182. Шенкевич В. М. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної 

роботи з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки 

(розділ «Теплопровідність») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, В. 

М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 

34 с. – (Методична серія ; вип. 441). 

 

183. Шенкевич В. М. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної 

роботи з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки 

(розділ «Технічна термодинаміка»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. 

Прищепов, В. М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2023. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 433). 

 

184. Шенкевич В. М. Прикладна механіка та основи конструювання (розділ 

«Опір матеріалів») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, Д. А. Лісков, 

В. М. Шенкевич. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 68 с. – 

(Методична серія ; вип. 408). 

 

185. Шестопалова Т. П. Національний дискурс  і мовно-культурні коди 

Північного Причорномор’я : кол. монографія / Т. П. Шестопалова, Н. А. 

Алексєєва, Т. А. Денищич та ін. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 337 с. 



31 
 

 

186. Штирьов О. М. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

187. Штирьов О. М. Етика як інструмент професійного розвитку публічного 

управління = Ethics as a tool of professional development of public administration 

[Електронний ресурс] / О. М. Штирьов, А. Є. Коссе // Інвестиції : практика та 

досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 1. – січ. – С. 137–143. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2582 (дата звернення: 

15.02.2024). – Назва з екрана. 

 

 

188. Штирьов О. М. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

 

189. Штирьов О. М. Корпоративна та соціальна відповідальність як управлінська 

концепція у працях зарубіжних дослідників = Corporate and social perspectiveness 

as a management concept in foreign precedents [Електронний ресурс] / О. М. 

Штирьов // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 19. – 

жовт. – С. 137–142. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2560 (дата звернення: 

11.11.2024). – Назва з екрана. 

 

190. Штирьов О. М. Культурна дипломатія як інструмент політики держави = 

Сultural diplomacy as an tool of state policy / О. М. Штирьов // Інвестиції : практика 

та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 4. – лют. – С. 214–218. 

 

191. Штирьов О. М. Модернізація публічного управління як невід'ємна 

генеруюча компонента відбудови та розвитку міської інфраструктури = 

Modernization of public administration as an independent generating component of the 

construction and development of urban infrastructure [Електронний ресурс] / Л. В. 

Антонова, Я. Ф. Жовнірчик, О. М. Штирьов // Інвестиції : практика та досвід : 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2582
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2560


32 
 

наук.-практ. журн. – 2024. – № 14. – лип. – С. 201–208. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2602 (дата звернення: 

12.08.2024). – Назва з екрана. 

 

 

192. Штирьов О. М. Роль світового досвіду у сфері реалізації та вдосконалення 

соціальної та гуманітарної політики в Україні = The role of global experience in the 

sphere of realization and improvement of social and humanitarian policy in Ukraine 

[Електронний ресурс] / О. М. Штирьов, Н. Л. Малиновська // Інвестиції : практика 

та досвід : наук.-практ. журн. – 2024. – № 16. – серп. – С. 283–288. – Режим 

доступу: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2610 (дата звернення: 

09.09.2024). – Назва з екрана. 

 

193. Штирьов М. О. Соціо-гуманітарна політика держави як основа сталого 

розвитку : проблеми та перспективи = Socio-humanitarian policy of the state as the 

basis of sustainable development : problems and prospects [Електронний ресурс] / О. 

М. Штирьов, Я. Ф. Жовнірчик, А. Є. Коссе // Інвестиції : практика та досвід : 

наук.-практ. журн. – 2024. – № 12. – черв. – С. 218–223. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2600 (дата звернення: 

15.07.2024). – Назва з екрана. 

 

194. Штирьов О. М. Стандарти з організації праці та зайнятість населення в 

умовах воєнного стану = Standards for the organization of work and employment of 

the population under the conditions of the marital state [Електронний ресурс] / Н. Л. 

Малиновська, О. М. Штирьов, А. Є. Коссе // Інвестиції : практика та досвід : 

наук.-практ. журн. – 2024. – № 5. – берез. – С. 181–187. – Режим доступу: 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2585  

(дата звернення: 15.04.2024). – Назва з екрана. 

 

195. Шульга А. А. Адміністративний менеджмент в Україні = Administrative 

Management in Ukraine : підручник / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, В. П. Беглиця та 

ін. ; за заг. ред. В. М. Ємельянова, О. Н. Євтушенка ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2021. – 282 с. 

 

 

196. Шульга А. А. Інститут місцевого самоврядування в Україні в умовах 

децентралізації = Institute of Local Self-Government in Ukraine in Conditions of 

Decentralization : монографія / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, С. М. Верба та ін. ; за 

https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2602
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2610
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2600
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2585


33 
 

заг. ред. О. Н. Євтушенка, В. М. Ємельянова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 206 с. 

 

197. Щесюк О. В. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи 

з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки (розділ 

«Конвективний теплообмін»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, 

В. М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. 

– 41 с. – (Методична серія ; вип. 439). 

 

198. Щесюк О. В. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи 

з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки (розділ 

«Теплопровідність») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, В. М. 

Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 34 с. 

– (Методична серія ; вип. 441). 

 

199. Щесюк О. В. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи 

з курсу «Основи термодинаміки, теплотехніки та гідрогазодинаміки (розділ 

«Технічна термодинаміка»)» : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, В. 

М. Шенкевич, Д. А. Лісков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 

72 с. – (Методична серія ; вип. 433). 

 

200. Щесюк О. В. Прикладна механіка та основи конструювання (розділ «Опір 

матеріалів») : метод. вказівки / О. В. Щесюк, О. Ф. Прищепов, Д. А. Лісков, В. М. 

Шенкевич. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 68 с. – 

(Методична серія ; вип. 408). 

 

201. Яковенко Н. О. Методичні рекомендації з написання історії хвороби дитини 

: метод. рек. / Н. О. Яковенко, О. В. Чернишов, О. К. Нужна. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 24 с. – (Методична серія ; вип. 420). 

 

202. Яковенко Н. О. Методичні рекомендації «Основи психофармакотерапії у 

практиці сімейного лікаря» : метод. рек. / О. В. Чернишов, Н. О. Яковенко, А. М. 

Гіносян, М. В. Бебешко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 56 с. 

– (Методична серія ; вип. 438). 

                                               

 



34 
 

                                                   Іменний покажчик 

Агєєва-Каркашадзе В. 1 

Алексєєва А. О. 2 

Алексєєва Н. А. 3 

Алєйник В. Г. 4 

Андрєєв В. І. 5 

Андріяш В. І. 6–10 

Антонова Л. В.11–15  

Астремська І. В. 16 

Багмет М. О. 17 

Беглиця В. П. 18, 19 

Білоусов М. В. 20 

Блага А. Б. 21 

Блінцов В. С. 22–24 

Бойко А. П. 25 

Болюбаш Н. М. 26 

Бондарець Б. Б. 28, 29 

Броннікова Л. В. 30 

Буровицька Ю. М. 31 

Валецька О. В. 32, 33 

Верба С. М. 34, 35 

Гаркуша А. М. 36 

Горобченко О. А. 37 

Григор’єв К. В. 38 

Григор’єва Л. І. 39–42 

Гриженко Г. Ю. 43 

Громадська Н. А. 44 

Гусаков Ю. В. 45 

Дарнапук Є. С. 46 

Дворник О. В. 47 

Денищич Т. А. 48 

Дерега В. В. 49 

Дранус В. В. 50–54 

Євтушенко О. Н. 55–57 



35 
 

Євчук Л. А. 58–60 

Ємельянов В. М. 61–64 

Жвава О. А. 65 

Зинякова А. А. 66, 67 

Клименко Л. П. 69 

Кобак М. В. 70 

Коваль А. А. 71 

Козлов О. В. 72 

Козлова Л. В. 73 

Козоріз В. О. 74 

Колеватова А. В. 75 

Колот О. В. 76 

Кондратенко Ю. П. 77 

Косарєва Г. С. 78 

Коссе А. Є. 80, 81 

Костєва Т. Б. 82 

Котляр Ю. 83 

Крайник Я. М. 84 

Крутоголова О. В. 85 

Кузенко Г. М. 86 

Кулаковська І. В. 87 

Лазарєва О. В. 88, 89 

Ларичева О. М. 90 

Лебединцева Н. М. 91 

Левченко Л. Л. 92 

Лимар М. 93 

Лисенков Е. А. 94 

Лісков Д. А. 95–98 

Лушагіна Т. В. 99–101 

Лютянська Н. І. 102 

Макарова О. В. 103 

Малиновська Н. Л. 104, 105 



36 
 

Малікіна О. А. 106, 107 

Мась А. Ю. 108–110 

Міронова І. С. 111 

Мітрясова О. П. (Mitryasova O.) 112, 113 

Мосін О. 114 

Мунтян Л. Я. (Muntian L.) 115, 116 

Невинський О. Г. 117 

Нужна О. К. 119 

Оглобліна М. В. 120 

Остапенко В. В. 121 

Остафійчук О. Д. 122–124 

Островська Л. С. 125 

Палагнюк Ю. В. 126 

Патрушева Л. І. 127 

Перович Л. М. 128 

Підберезних І. Є. 130 

Плеханов Д. О. 131 

Поліщук О. Л. 132 

Пономаренко С. С. 133 

Прищепов О. Ф. 134–137 

Пшиченко В. В. 138 

Рожанська Н. В. 139 

Руденко Н. О. 140 

Руссова В. М. 141 

Случак О. І. (Олександр Ігорович) 142 

Случак О. І. (Олена Ігорівна) 143 

Смирнов В. М. (Smyrnov V.) 144, 145 

Сорока С. В. 146 

Стрюцький О. В. 147 

Сургова С. Ю. 148 

Терентьєва Н. О. 149–152 

Тимофєєв С. П. 153 



37 
 

Тихоненко І. 154 

Тригуб О. 155 

Ухань Я. М. 156 

Файчук О. Л. 158 

Фертікова Т. М. 159 

Фесенко А. М. 160–162 

Харчук О. В. 163 

Хлановський В. С. 164 

Чвир В. А. (Chvyr V.) 165, 166 

Черненко Д. О. 167 

Чернишов О. В. 168 

Черно В. С. 170 

Чернюк Т. І. 171–175 

Чорна В. О. 176–178 

Чуйко Г. П. 179 

Шевчук О. 180 

Шенкевич В. М. 181–184 

Шестопалова Т. П. 185 

Штирьов О. М. 186–194 

Шульга А. А. 195 

Щесюк О. В. 197–200 

Яковенко Н. О. 201, 202 

 

Ziuzin V. 68 

 


